
Śpiewaliśmy i „strzelaliśmy” dla Niepodległej w
Kotuszu

„Głosem narodu jest harmonia czysta, mieczem – jedność i zgoda, celem – prawda.”

 Cyprian Kamil Norwid

 

 To już tradycja w Kotuszu – na początek i finał imprezy głośny wystrzał z ARMATKI! Święto 
Niepodległości to wyjątkowa  okazja, by podjąć działania służące budowaniu wspólnoty, kształtowaniu
tożsamości narodowej, poczucia dumy z bycia Polakiem. Jednym z nich było wyjątkowe spotkanie w niedzielę 9
listopada w bazie noclegowej w Kotuszu zorganizowane przez Centrum Kultury i Bibliotekę Publiczną w
Kamieńcu, które już od dziesięciu lat sprawuje opiekę nad tym szczególnym miejscem. Do współpracy CKiBP
zaprosiło tym razem LOK Gminy Kamieniec, KGW i Radę Sołecką wsi Kotusz. W pięknym budynku byłej szkoły
znajduje się profesjonalna strzelnica, na której niezawodni przedstawiciele LOK-u panowie: Tomek, Heniu i Beniu
przeprowadzili zawody strzeleckie, w których wzięli przedstawiciele kilku pokoleń. W tym samym czasie w
świeżo odmalowanej Sali w rodzinnej atmosferze śpiewano pieśni patriotyczne i wojskowe. Doskonałym
dopełnieniem koncertu stało się wspólne śpiewanie pieśni i piosenek patriotycznych. Przy wspólnym stole, na
którym ,zgodnie z tradycją 11 listopada – świętem Marcina, znajdowały się m.in. rogale upieczone przez
gospodynię obiektu – panią Irkę zasiedli miłośnicy wspólnego śpiewania „dla Niepodległej”. Na wstępie zespół
ZGODA pod kierownictwem muzycznym pana Wojtka Pawlewskiego odśpiewał dwie pieśni patriotyczne: „Nasza
Ojczyzna” oraz „W wielkopolskiej ziemi”. Następnie „wielki chór”, w którym podobnie jak w zawodach
strzeleckich udział wzięli reprezentanci czterech pokoleń, w profesjonalny, niezwykle interesujący sposób
poprowadził pomysłodawca „ŚPIEWANEK” - pan Damian Popiołkiewicz – nauczyciel gry na keyboardzie i wokalu
w CKiBP, który do muzycznej współpracy zaprosił tym razem młodego skrzypka,(niegdyś swojego ucznia),
Marcela Pikułę.  Zgodnie z celem imprezy uczestnicy mogli śpiewać, śpiewać i śpiewać… w takt melodii
profesjonalnie wygrywanych na pianinie i na skrzypcach, a wiadomo od dawna, że „muzyka jest dobra na
wszystko”, „łagodzi obyczaje i łączy pokolenia”. I tak głośno, radośnie i wspólnie dla Ojczyzny odśpiewano m.in.:
„”, „Pierwsza brygada”, „O mój rozmarynie”, „Raduje się serce”, „Wojenko, wojenko”, „Pierwsza kadrowa” czy
wreszcie „Rozkwitały pąki białych”. Organizatorzy i uczestnicy jednego z najpiękniejszych wydarzeń mijającego
roku, wbrew „modnym” w ostatnich latach roszczeniowym postawom, powszechnemu narzekaniu, chcieli
wyrazić swoją radość z bycia mądrymi Polakami. Najlepsi „strzelcy” zostali uhonorowani dyplomami i nagrodami
a współorganizatorzy Święta zostali nagrodzeni przez dyrektor CKiBP dyplomami uznania za życzliwość i chęć
współpracy przy realizacji pięknych idei. To było rodzinne, klimatyczne, „uśmiechnięte” spotkanie, podczas
którego ponownie przypomnieliśmy sobie, że jesteśmy pokoleniem szczęściarzy, któremu - mimo wszystko -
przyszło żyć  w pokoju i korzystać z wolności. Mamy też być odważni tak jak nasi przodkowie, ale również
odpowiedzialni i wierni polskiej tradycji.

 

 „Kochajmy się tylko wzajem,

Każde miejsce będzie rajem;

  Bo gdzie wejdzie miłość, zgoda,

Tam wnet wchodzi i swoboda.”

 






